РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20 июля 2023г                                                                                                      № 308-р
пгт. Долгое

О подготовке образовательных организаций  района к новому 2023-2024 учебному

году

 В целях подготовки образовательных организаций Должанского района к
новому 2023-2024 учебному году, в соответствии с  Федеральным законом от 29
декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
Федеральным законом от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ «Об общих принципах
организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;
Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»; Типовым
регламентом взаимодействия федеральных органов исполнительной власти,
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 19
января 2005 г. № 30; письмами Министерства просвещения Российской
Федерации от 5 мая 2023 года № АК-576/02 «О подготовке к началу учебного
года», от 15 мая 2023 года № АЗ-547/02 «Об оценке готовности образовательных
организаций к началу учебного года», рекомендациями  по проведению
мероприятий по оценке готовности организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, к началу 2023/2024 учебного года:

 1.Сформировать межведомственную комиссию  по проверке готовности
образовательных организаций к началу 2023/2024 учебного года (приложение 1)

2. Утвердить график приема готовности образовательных учреждений к новому
2023-2024 учебному году (приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Должанского  района                                                               Б.Н. Макашов

                                                                                                       Приложение 1

                                                                                                     к распоряжению администрации
                                                                                  Должанского района

                                                                                               от 20 июля  2023г № 308-р

Состав межведомственной комиссии по  проверке  готовности образовательных
организаций к началу 2023/2024 учебного года

Макашов Б.Н. – председатель комиссии,  глава Должанского района

Медведева В.Л. – заместитель председателя комиссии, начальник отдела
образования, молодежной политики, физической культуры и спорта
администрации  Должанского района

Члены комиссии:

Представитель ФГКУ «УВО ВНГ  России по Орловской области» (по согласованию)

Петров А.А.  – государственный  инспектор дорожного надзора  ОГИБДД ОМВД
России  по Должанскому  району (по согласованию).

Аржаных О.В.  –заведующий сектором межбюджетных отношений отдела
планирования, учета и отчетности управления финансов Департамента образования
Орловской области (по согласованию)

Анисимова Е.А. – внештатный правовой  и  технический инспектор по охране труда
Должанской районной организации общероссийского  Профсоюза образования   (по
согласованию)

Руководитель образовательной организации

                                                                                                       Приложение 2

                                                                                                     к распоряжению администрации
                                                                                  Должанского района

                                                                                                    от 20 июля  2023г № 308-р

График проведения оценки готовности образовательных организаций

Должанского района к новому 2023-2024 учебному году.

Наименование ОУ Дата

БУДО ДЮСШ,
БДОУ детский сад «Сказка»,
Структурное подразделение «Колобок» БДОУ
детский сад «Сказка».

10.08.2023г.

Дубровский филиал БОУ «Урыновская сош»,
БОУ «Егорьевская ООШ».

11.08.2023г.

БОУ «Никольская сош»,
К-Плотский филиал БОУ «Никольская сош»,
Евлановский филиал БОУ «Никольская сош».

15.08.2023г.

 БОУ «Козьма-Демьяновская сош»,
 БОУ «В-Ольшанская сош»,
БОУ «Алексеевская оош».

16.08.2023г.

БУДО «Дом детского творчества»,
БОУ «Должанская сош»
БОУ «Быстринская оош».

17.08.2023г.